
Powiat Tarnowski – wiele działań,
jeden cel: klimat

Sadzenie drzew, edukacja w szkołach, akcje dla mieszkańców czy działania
związane z oszczędzaniem energii – Powiat Tarnowski w ramach projektu
LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA realizuje szereg inicjatyw, które pokazują, że
działania dla klimatu mogą mieć bardzo praktyczny i lokalny wymiar.

Jednym z najbardziej widocznych elementów tych działań są Małopolskie Dni dla
Klimatu, organizowane w powiecie w kolejnych latach we współpracy z gminami i
lokalnymi instytucjami. Podczas wydarzeń sadzono drzewa przy szkołach i w
przestrzeni publicznej, a mieszkańcy mogli otrzymać sadzonki do własnych ogrodów.
W ramach 4 edycji przekazano i posadzono łącznie 3900 drzew. Wydarzeniom
towarzyszyły także działania edukacyjne – na stoiskach klimatycznych można było



dowiedzieć się więcej o zmianach klimatu i sposobach przeciwdziałania im.

Z kolei jednym z pierwszych działań projektowych w powiecie była kampania
edukacyjno-informacyjna „Oszczędzaj wodę!”. W jej ramach opublikowano
artykuł „Zadbaj o wodę!” w prasie i posty w mediach społecznościowych. Finałem
kampanii był piknik rodzinny w Porębie Radlnej, podczas którego około 1000
mieszkańców mogło dowiedzieć się więcej o sposobach oszczędzania i odzyskiwania
wody oraz wziąć udział w quizie klimatycznym.

Duży nacisk położono również na edukację w szkołach. Dziesięć placówek otrzymało
zestawy do oszczędzania energii – głównie energooszczędne źródła światła LED i
świetlówki. Łącznie przekazano 1418 sztuk. Doradca ds. klimatu i środowiska
przeprowadził prelekcje w 10 szkołach, w których uczestniczyło 315 uczniów,
przybliżając im temat przyczyn i skutków zmian klimatu oraz możliwości
przeciwdziałania im.

W kolejnych latach mieszkańcy mogli włączyć się także w akcję „Żarówki LED za
zużyte baterie”, organizowaną podczas lokalnych wydarzeń w różnych gminach
powiatu. W zamian za oddanie zużytych baterii lub rozwiązanie quizu klimatycznego
uczestnicy otrzymywali energooszczędne żarówki LED. Podczas sześciu wydarzeń
zebrano około 8000 baterii, które przekazano do utylizacji, a mieszkańcy otrzymali
650 żarówek LED.

Do działań edukacyjnych włączono również najmłodszych. W konkursie plastycznym
„Zmiana klimatu” dla uczniów szkół podstawowych wpłynęły 203 prace, pokazujące
jak młodzi mieszkańcy postrzegają wyzwania związane z ochroną klimatu.

Powiat Tarnowski zorganizował także konferencję klimatyczną „Powiat Tarnowski
a zmiana klimatu – wybrane aspekty działań mitygacyjnych i adaptacyjnych”.
Popozyskaniu dzięki projektowi LIFE kamery termowizyjnej  w 2025 r.
przeprowadzono badania termowizyjne 42 budynków powiatowych w 23
lokalizacjach, aby lepiej poznać ich charakterystykę energetyczną.

Informacje o działaniach klimatycznych w powiecie są na bieżąco publikowane w
mediach społecznościowych. Na profilu „EkoTarnowskie dla klimatu”.
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II Małopolski Dzień dla Klimatu

II Małopolski Dzień dla Klimatu

Zestawy oszczędności energii dla szkół
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Prelekcja w szkole średniej

III Małopolski Dzien dla Klimatu w Żabnie

Wydarzenie „Żarówki LED za zużyte baterie”
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Konferencja  „Powiat Tarnowski a zmiana klimatu – wybrane
aspekty działań mitygacyjnych i adaptacyjnych”

Prace dzieci i młodzieży nadesłane na konkurs plastyczny

Działania doradców ds. klimatu i środowiska realizują zadanie C4 projektu
zintegrowanego LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA “Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla
Klimatu i Energii dla Województwa małopolskiego”, finansowanego ze środków
programu LIFE Unii Europejskiej oraz z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej.
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